
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2484 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIAS 
 

Portaria nº 0412/2024, de 06 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Joás Aurélio de 
Oliveira Silva, CPF 053.694.204-83, no 
cargo Comissionado na função de 
Subcoordenador de Equipamentos 
Esportivos – CC-5, lotado na Secretaria 
Municipal do Esporte e da Juventude. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0413/2024, de 06 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Elisberton Carlos 
Silva de Sousa, CPF 064.383.134-75, no 
cargo Comissionado na função de 
Subcoordenador de Equipamentos 
Esportivos – CC-5, lotado na Secretaria 
Municipal do Esporte e da Juventude. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2484 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0414/2024, de 06 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 
Joselito Braz Gomes, Comissionado na 
função de Assistente de Gabinete - 
matrícula nº 009237-4, com admissão em 
10/02/2023, lotado(a) na Secretaria 
Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência Social, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (vinte) dias, a 
partir de 06/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 
001/2024, NA MODALIDADE 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na área da construção civil 
para construção de Quadra Society, no 
Distrito da COHAB, município de 
Macau/RN, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas 
no instrumento convocatório. 

A autoridade municipal do órgão 
MUNICIPIO DE MACAU - CNPJ: 
08.184.434/0001-09, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com 
o resultado do presente certame, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e 
legislação complementar, resolve 
ADJUDICAR o objeto licitado a empresa 
vencedora A C CONSULTORIA E GESTÃO 
DE CONTRATOS LTDA - CNPJ: 
41.350.610/0001-00, que apresentou o 
valor de R$ 434.323,57 (quatrocentos e 
trinta e quatro mil, trezentos e vinte e 
três reais e cinquenta e sete centavos) e 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pelo Agente de Contratação 
no atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado, em função 
de terem sido cumpridos os ditames 
legais.  

MACAU (RN), 03 de maio de 2024. 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

Prefeito Municipal 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 


